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ÖNSÖZ 
 
İTÜ Maden Fakültesi Cevher Hazırlama Mühendisliği Bölümü, 2007 yılında kurulmuş olup, 2007–2008 
öğretim yılında ilk öğrencilerini almıştır. Şu anda İngilizce Hazırlık sınıfında 35, 1. sınıfta 37 ve 2. sınıfta 8 
öğrencimiz bulunmaktadır. Öğrencilerimiz, mesleki derslerini bu dönem almaya başlamıştır. Bölümümüz 
yeni gelen öğrencilerimizle her yıl tanışma toplantısı düzenlemekte ve öğretim üyelerimiz sonraki yıllarda 
da ellerinden gelen desteği sağlamaya çalışmaktadırlar. Cevher Hazırlama Mühendisliği Öğrenci Kulübü 
kurulmuş olup, bu dönem kulüp odalarında faaliyetlerine başlayacaktır. Bunlarla beraber çok güzel bir 
öğrenci-öğretim üyesi ilişkisi başlatılmıştır. Ben bu ilişkinin gelecek yıllarda daha da güçleneceği 
inancındayım. Cevher Hazırlama Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyeleri Maden Mühendisliği Programında 
da Cevher ve Kömür Hazırlama ile ilgili dersleri vermeye ve Cevher Hazırlama Alt Programı öğrencilerine 
tez yaptırmaya devam etmektedir. Bu dönemde 10 adet tamamlanmış ve 10 adet devam eden bitirme 
ödevi mevcuttur. Ayrıca ikisi tamamlanmış 12 adet yüksek lisans tez danışmanlığı ve biri tamamlanmış 7 
adet doktora tez danışmanlığı sürdürülmektedir. 
 
Cevher Hazırlama Mühendisliği Bölümü Öğretim Elemanları Eğitim-Öğretim işlerinin yanı sıra önemli 
araştırma projelerine de imza atmaktadır. 2008 yılında 17 adet endüstri, 1 adet TUBİTAK ve 1 adet BAP 
projesi tamamlanmıştır. Devam eden 2 adet TUBİTAK, 1 adet DPT, 1 adet BOREN, 3 adet BAP ve 7 adet 
endüstri projesi bulunmaktadır. Bu projeler kapsamında laboratuarlarımıza yeni cihazların alımı da devam 
etmektedir. Bu kapsamda 2 yeni laboratuvar (kil karakterizasyonu ve boya teknolojisi) kurulmuştur. 
 
Yapılan tezler, araştırmalar ve projeler sonucunda 9 adet uluslararası makale, 33 adet uluslararası bildiri, 
1 adet ulusal makale ve 2 adet ulusal bildiri olmak üzere 45 adet yayın yapılmıştır.  
 
Yukarıda bahsedilen tüm faaliyetlerin gerçekleştirilmesine önderlik eden, o dönemin Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Ali Güney’e, yardımcıları Prof. Dr. Ayhan Ali Sirkeci ve Doç. Dr. A. Ekrem Yüce’ye özverili 
çalışmalarından dolayı müteşekkir olduğumu belirtmek ve ayrıca Bölümümüzün Kurucu Başkanı Prof. Dr. 
Güven Önal’a da her zaman yanımızda oldukları ve desteklerini esirgemedikleri için çok teşekkür etmek 
istiyorum. 13 Kasım 2008 itibariyle devraldığım bu önemli görevi en iyi şekilde yapacağımdan şüphe 
duymadıklarına inanıyorum. Bölümümüzü tüm arkadaşlarımın da desteğiyle daha ileriye taşımak ümidiyle 
başarılarımızın devamını diliyor ve herkese katkılarından dolayı sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. 
 
Saygılarımla, 
 
Prof. Dr. Fatma Arslan 
Bölüm Başkanı 
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Projeler Sayısı Bütçesi 
İTÜ Maden Fakültesi Vakfı 16 212.700-YTL+KDV 
TÜBİTAK 1 152.860-YTL 
YMGV 1 35.000-YTL+KDV 
BAP 2 32.500-YTL 

Sonuçlanan 
Projeler 

TOPLAM 20 477.646-YTL (KDV Dahil) 
TÜBİTAK 2 626.239-YTL 
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İTÜ Maden Fakültesi Vakfı 7 228.500-YTL+KDV 
BAP 3 68.600-YTL 
BOREN 1 22.000-YTL 

Devam Eden 
Projeler 

TOPLAM 14 1.086.469-YTL (KDV Dahil) 
GENEL TOPLAM 34 1.564.115-YTL (KDV Dahil) 

 

 
 
 



İTÜ MADEN FAKÜLTESİ CEVHER HAZIRLAMA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 
LABORATUVARLARI VE CİHAZLAR 

 

Cevher ve Kömür Hazırlama Pilot Tesisi: Yaklaşık 400 m2 kapalı alana sahip, pilot tesis deney holü, 
içerdiği alet ve donanımı bakımından Türkiye’nin en büyük entegre cevher ve kömür hazırlama 
laboratuvarıdır. 1984 yılında Etibank Genel Müdürlüğü’nün maddi katkılarıyla ilk temelleri atılan Cevher 
ve Kömür Hazırlama Pilot Tesisi, bugün yeni geliştirilen çağdaş cihazların da eklenmesiyle her türlü 
teknolojik ve bilimsel araştırmanın başarı ile yapıldığı laboratuvar haline gelmiştir. 
 
Numune Hazırlama Laboratuvarı: Araştırma projelerinde kullanılan cevher ve kömür numuneleri ile 
tesis ve deney sonucu elde edilen ürünlerin mineralojik özelliklerini belirlemek amacıyla ince ve parlak 
kesitler hazırlanmaktadır. 
 
Proses Mineralojisi Laboratuvarı: Tesislerde ve deney sonucu elde edilen ürünlerin mineral bileşimleri, 
boyut dağılımları, birbirleriyle olan ilişkileri ve serbestleşme boyutları çeşitli tip ve özellikteki 
mikroskopların yardımıyla saptanmaktadır. 
 
Parça Mekaniği Laboratuvarı: Özellikle ince taneli malzemelerin boyut dağılımlarını saptamak amacıyla 
kullanılan sedimantasyon terazisi ve Andreasen pipeti; yüzey alanlarını belirlemeye yarayan BET cihazı 
ile ölçümler yapılmakta ayrıca birçok yardımcı donanım bulunmaktadır. 
 
Reoloji Laboratuvarı: Laboratuvarda mevcut olan bilgisayara bağlı olarak çalışan Brookfield Marka RV 
DV II+ tip viskometre ve small sample adaptor aksesuarı ile gerek viskozite gerekse reolojik ölçümler 
gerekse yapılmaktadır. Ayrıca laboratuvarda kurulu olan ve özel olarak yaptırılmış çöktürme mezürleri ile 
katı içeren süspansiyonların stabilitesi de ölçülebilmektedir. 
 
Kömür Teknolojisi Laboratuvarı: Gerek endüstriyel alanda ve gerekse kalorifer ile sobalarda katı yakıt 
olarak kullanılan kömürlerin her türlü fiziksel ve kimyasal özellikleri modern cihazlar kullanılarak 
belirlenmekte, kömürden katı, sıvı ve gaz ürünlerin kazanılmasına yönelik çalışmalar yapılmaktadır. 
 



 
Kömür Teknolojisi laboratuarı-Peletleme Diski 

 
Manyetik Ayırma Laboratuvarı: Manyetik ayırma laboratuvarında farklı manyetik duyarlılıkta olan 
minerallerin birbirinden ayrılmasını sağlamak amacıyla çağdaş teknolojilere göre geliştirilen çeşitli 
manyetik ayırıcılar ile mineralleri iletkenlik farkına göre ayıran bir elektrostatik ayırıcı bulunmaktadır. 
 
Flotasyon Laboratuvarı: Çeşitli tipte laboratuvar çaplı flotasyon birimleri ve yardımcı ekipman ile 
donatılmış bu laboratuvarda endüstriyel boyutta yapılması planlanan flotasyon işlemi ile ilgili tüm çalışma 
parametreleri belirlenerek flotasyon prosesi için uygun akım şemaları geliştirilmektedir. 
 
Yüzey Kimyası Laboratuvarı: Mikroflotasyon ünitesi, zeta metre, yüzey gerilimi ölçüm cihazı, 
goniometre ve çeşitli saf reaktifler ile donatılmış yüzey kimyası laboratuvarı flotasyon prosesinin işlev 
mekanizmalarını incelemeye yöneliktir. 
 
Kimyasal Zenginleştirme Laboratuvarı: Cevher ve konsantrelerden değerli metallerin kazanılmasına 
yönelik çözündürme deneylerini yapmak üzere mekanik karıştırıcı ve ısıtıcılardan oluşan çözündürme 
setleri, bir adet basınçlı otoklav ünitesi, çözündürme kolonları, katı-sıvı ayırma üniteleri, mixer-settler 
üniteleri ve her türlü yardımcı donanım bulunmaktadır. 
 



Kıymetli Metaller Laboratuvarı: Küpelasyon amaçlı fırınlar, siyanür ile çözündürme ve filtrasyon ünitesi, 
reaktif harcamalarının tayini için titrasyon üniteleri ve yardımcı donanımlar mevcuttur. 
 
Kimyasal Analiz Laboratuvarı: Gerek araştırma projelerinde elde edilen ürünlerin gerekse dışarıdan 
rutin olarak gelen numunelerin nicel kimyasal analizleri laboratuvarda bulunan atomik absorbsiyon, UV 
spektrometresi, XRF cihazı ve diğer klasik yöntemler kullanılarak yapılmaktadır. Ayrıca kömür analizi için 
C-S tayin cihazı, kalorimetre, ve kül fırınları da bulunmaktadır. 
 
Kil Karekterizasyonu Laboratuvarı: Killer yapıları itibarıyla, özellikle son yıllarda endüstriyel anlamda 
çok farklı uygulamalara konu olmaktadır. Tabakalı yapıları, adsorpsiyon özellikleri ve bentonit gibi 
bazılarının ise tabakaları arasındaki değişebilir katyonlar ve yüksek şişme özelliklerinden dolayı önemi ve 
kullanımı günümüze değin büyük bir oranla artmaktadır. Bölüm kapsamında killer hakkında, özellikle 
sepiyolit, bentonit ve kaolen üzerinde bugüne kadar birçok proje ve tez çalışması gerçekleştirilmiş ve bu 
çalışmalar kapsamında laboratuarımıza birçok yeni ölçüm ve test cihazları kurulmuştur. Laboratuarımızda 
mevcut olan cihazlar/ekipmanlar: Döküm kumu karıştırıcısı, Döküm Kumu Mukavemet Ölçümleri İçin 
Standart Numune Hazırlama Aparatı, MINILAB mukavemet ölçüm cihazı, Islak Çekme Mukavemeti 
Ölçüm Cihazı, Yaş Basma Mukavemeti Ölçüm Cihazı, Gaz Geçirgenliği Ölçüm Cihazı, Brookfield 
Reometre, Brookfield Viskometre, FANN viskometre, Katyon Değiştirme Kapasitesi (Metilen Mavisi Testi) 
Seti, Filtrasyon Kaybı Ölçüm Cihazı (FANN), Su Banyolu Karıştırıcı ve teraziler vardır. 
 
Boya Teknolojisi Laboratuvarı: Boya, uygulandığı yüzey üzerinde ince bir film tabakası oluşturarak, 
yüzeyin dış etkenlere karşı korunmasına sağlayan, bunun yanında yüzeye dekoratif bir özellik kazandıran 
kimyasal bir kaplama malzemesidir. Boyanın yapısında dört ana unsur bulunmaktadır. Bunlar; 
bağlayıcılar, pigment ve dolgu maddeleri, katkı maddeleri ve çözücülerdir. Cevher Hazırlama Mühendisliği 
özellikle dolgu maddeleri ve mineral bazlı katkı maddeleri üretim ve karakterizasyonuna yönelik 
çalışmalar yapabilmektedir. Ayrıca hazırlanan bu malzemelerin boya reçetesi içerisindeki etkilerinin 
araştırılması da bölümün ilgi alanına girmektedir. Bu bağlamda TÜBİTAK TARAL ve İTÜ BAP projeleri 
desteğiyle kurulan “Boya Teknolojisi laboratuarı”nda boya üretiminin yanı sıra, optik ve fizisksel boya 
karakterizasyonu da yapılabilmektedir. Laboratuvarda bulunan cihazlar: boya üretim mikseri, otomatik film 
aplikatörü,  tane boyutu belirleme cihazı (Grindometre), yaş film kalınlığı ölçme cihazı, kuru film kalınlığı 
ölçme cihazı, örtücülük gücü ölçüm cihazı (Opacity), parlaklık ölçüm cihazı (Glossmeter), adhezyon 



kuvveti ölçüm cihazı, ovalama-yıkanabilme dayanımı test cihazı, darbe dayanımı test cihazı, boya filmi 
sertlik ölçüm cihazı ve Krebs viskozimetresi bulunmaktadır. 
 

 
Yüzey Kimyası laboratuarı-BET Yüzey Alanı Ölçüm Cihazı 

 
Kömür Teknolojisi laboratuarı-Knelson Konsantratörü 
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